
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 15.11.2022 г. № 263 «О назначении публичных слушаний по проекту реше-
ния Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»___________________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 21.11.2022 г. № 264 «О признании утратившим силу 
постановления администрации Каслинского муниципального района»  ______________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 21.11.2022 г. № 265 «О внесении изменений в Устав муниципального 
учреждения «Гражданская защита Каслинского муниципального района»   __________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 21.11.2022 г. № 266 «О признании утратившим силу 
постановления администрации Каслинского муниципального района»  ______________________________________________________________________________2
Распоряжение администрации Каслинского муниципального района от 10.11 2022 г. № 708-р «Об утверждении перечня земельных участков, 
планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2023 году на территории Каслинского муниципального района» ______________________ 2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАШЕНИЯ ______________________________________________________________________________________________________________________4 

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 231 - 23 НОЯБРЯ 2022 г.

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 15.11.2022 г. № 263 «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
«Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального района, 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниий на террито-
рии Каслинского муниципального района, утвержденным решением Собрания депу-
татов Каслинского муниципального района от 27.05.2021 № 102

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кас-

линского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского муници-
пального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на 14 декабря 
2022 года в актовом зале администрации  Каслинского муниципального района (по 
адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55) в 11-00 часов.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   
(Шевкунова А.В.) обеспечить заблаговременное ознакомление населения с проек-
том решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверж-
дении Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» через размещение информации  на официальном сайте адми-
нистрации Каслинского муниципального района и  опубликования в периодическом 
сборнике «Официальный вестник КМР» (приложение 1).

3. Утвердить  состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении 
Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» (приложение 2).

4. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний 
по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об 
утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов» на 06 декабря 2022 года.

5. Ответственность и организацию исполнения настоящего постановления возло-
жить на управление делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каслинского муниципального района                             И.В. Колышев

Приложение №1
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от  15.11.2022 №263

Проект
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района

«Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодек-
сом Российской Федерации, Уставом Каслинского муниципального района, Поло-
жением о бюджетном процессе в Каслинском муниципальном районе,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Бюджет Каслинского муниципального района на 2023 

год  и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-

ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» Бюджет Каслинс-
кого муниципального района на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                И.М. Дятлов

Приложение №2
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от  15.11.2022 №263

Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 

«Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

№№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Колышев
Игорь Владиславович

Глава
Каслинского муниципального района  

2. Дятлов 
Игорь Михайлович 

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района

3. Злоказова
Наталья Геннадьевна

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

4. Беляева 
Елена Николаевна

Заместитель начальника  
Управления общественной безопасности 
администрации Каслинского муниципального района

5. Шевкунова 
Алла Викторовна

Начальник управления делами администрации  
Каслинского муниципального района 

6. Сайфутдинова 
Елена Владимировна

Начальник правового сектора отдела организационно- 
правового обеспечения аппарата Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района

 
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Каслинского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 

муниципального района от 01.09.2020 г. № 653 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муниципального 
района;

2)опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3)разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А. 

Глава
Каслинского муниципального района                             И.В. Колышев

Во исполнение постановления администрации Каслинского муниципального 
района от 03.11.2022 №254 «Об изменении типа муниципального учреждения «Граж-
данская защита Каслинского муниципального района» с целью создания муници-
пального казенного учреждения «Гражданская защита Каслинского муниципального 
района», руководствуясь постановлением администрации Каслинского муниципаль-
ного района от 30.11.2010 №1727 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Каслинского муниципаль-
ного района, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в 
них изменений» (с изменениями от 26.01.2012 № 110, от 04.07.2011 №560)

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского 

муниципального района», утвержденный  постановлением администрации Каслинс-
кого муниципального района от 27.01.2012 №116 (в редакции от 29.04.2020 №371) изме-
нения согласно приложению.

2. Начальнику муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского 
муниципального района» Грачеву Ю.В. обеспечить государственную регистрацию 
внесенных изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района.

4. Настоящее изменения вступают в силу с момента государственной регистра-
ции в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                        И.В.Колышев
  

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 21.11.2022 г. № 264 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Каслинского муниципального района»

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 21.11.2022 г. № 265 «О внесении изменений в Устав 

муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского 
муниципального района»



УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района
от 10.11.2022 № 708-р

Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2023 году 
на территории Каслинского муниципального района.

№ 
п/п

Количество 
земельных
участков 

Местоположение  
 земельного 

участка

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка

Площадь 
земельного 

участка 
(кв.м.)

Вид разрешенного 
использования

Способ и время для связи 
с должностным лицом по 
порядку предоставления 

земельных участков

Способ и 
срок подачи 

заявления

Сведения о 
технических условиях 
подключения объектов 

капитального 
строительства к 

сетям инженерно-
технического 
обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, п. 
Костёр, в 269 м юго-западнее жилого 

дома №6 по ул. Каслинская
74:09:0404022:60 1337

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

2 1

 Российская Федерация,
Челябинская область,
Каслинский район,

с. Огневское, примыкающие 
к западной меже земельного 

участка домовладения №231 по ул. 
Партизанская

74:09:0801002:214 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

3 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №3

74:09:0501001:618 1519
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

4 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №4а

74:09:0505003:337 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

5 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, п. 
Воскресенское, ул. Есенина,17

74:09:0909001:1080 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

6 1
Российская Федерация,

Челябинская область,
Каслинский район,

с. Воскресенское, ул. Есенина,51
74:09:0909001:1287 1500

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

7 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №8а

74:09:0505003:341 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

8 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №10

74:09:0000000:3987 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

В связи с приведением нормативных правовых актов Каслинского муниципально-
го района в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского муни-

ципального района от 14.02.2018 №98 «О сознании комиссии по обследованию жи-
лых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   
(Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) опубликовать в Периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

2) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава  Каслинского муниципального района                           И.В. Колышев

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О бес-
платном предоставлении земельных участков в собственность граждан для инди-
видуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с 
возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Че-
лябинской области»

 
1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплат-

ному предоставлению гражданам в 2023 году на территории Каслинского муници-
пального района. 

2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям админист-
рации Каслинского муниципального района (Леонова Г.И.) направить прилагаемый 
перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражда-
нам в 2023 году на территории Каслинского муниципального района, в уполномочен-
ный орган исполнительной власти Челябинской области (Министерство имущества и 
природных ресурсов Челябинской области).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   
(Шевкунова А.В.): 

1) опубликовать настоящее распоряжение в «Периодическом сборнике «Офици-
альный вестник Каслинского муниципального района».

2) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администра-
ции Каслинского муниципального района в сети Интернет (www.kasli.org).

4. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуществом и 
земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района (Ле-
онова Г.И.).

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого замес-
тителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава Каслинского муниципального района                                                И.В. Колышев

2

Распоряжение администрации Каслинского муниципального района 
от 10.11 2022 г. № 708-р «Об утверждении перечня земельных участков, 
планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2023 году 

на территории Каслинского муниципального района»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 21.11.2022 №265

Изменения 
в Устав муниципального учреждения «Гражданская защита Каслинского муни-

ципального района», утвержденный  постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 27.01.2012 №116 (в редакции от 29.04.2020 №371) 

(Далее – Устав)

1. Пункт 4 Раздела I «Общие положения» Устава изложить в следующей редакции:
«4. Учреждение является юридическим лицом, функционирующим в форме му-

ниципального казенного учреждения в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и Челябинской области, муниципальными правовыми актами Каслинско-
го муниципального района и настоящим Уставом».

2. Подпункты 8, 11 пункта 17 раздела III «Компетенция учредителя учреждения» Ус-
тава исключить.

3. Подпункт 19 пункта 17 раздела III «Компетенция учредителя учреждения» Устава 
изложить в следующей редакции:

«19)  формирование и утверждение бюджетной сметы учреждения;».
4. Подпункт 23 пункта 17 раздела III «Компетенция учредителя учреждения» Устава 

изложить в следующей редакции:
«23)  доведение до учреждения лимитов бюджетных обязательств;».
5. Подпункт 5 пункта 19 раздела IV «Права и обязанности учреждения» Устава ис-

ключить.
6. Подпункт 1 пункта 20 раздела IV «Права и обязанности учреждения» Устава из-

ложить в следующей редакции:
«1)  выполнять показатели бюджетной сметы Учреждения;».
7. Пункт 23 Раздела V «Имущество и финансы учреждения» Устава изложить в сле-

дующей редакции:
«23. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распо-

ряжении денежными средствами. При недостаточности указанных денежных средств 
субсидиарную ответственность по обязательствам такого учреждения несет собствен-
ник его имущества.».

8. Пункт 24 Раздела V «Имущество и финансы учреждения» Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«24. Учреждение не отвечает по обязательствам собственника имущества Учреж-
дения.».

9. Пункт 32 Раздела V «Имущество и финансы учреждения» Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«32. Источниками формирования имущества Учреждения, в том числе финансо-
вых ресурсов (средств), являются:

- лимиты бюджетных обязательств;
- имущество, закрепленное за Учреждением на праве оперативного управления;
- бюджетные ассигнования с учетом объемов доходов от приносящей доходы де-

ятельности, осуществляемой Учреждением, зачисляемых в соответствующий бюджет 
Каслинского муниципального района».

10. Пункт 34 Раздела V «Имущество и финансы учреждения» Устава изложить в 
следующей редакции:

«34. Имущество, приобретенное Учреждением по договору или иным основани-
ям, поступают в оперативное управления Учреждения в порядке, установленным Граж-
данским кодексом Российской Федерации.».

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 21.11.2022 г. № 266 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Каслинского муниципального района



9 1
Российская Федерация,

Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23
74:09:0111001:635 1500

Для введения личного 
подсобного 

хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

10 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №13

74:09:0501001:619 1518
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

11 1
Российская Федерация,

Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23
74:09:0111001:196 1499

Для введения личного 
подсобного 

хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

12 1
Российская Федерация,

Челябинская область, 
Каслинский район, с.Гаево,

ул. Свердлова №56
74:09:0102001:98 2525

Для введения личного 
подсобного 

хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

13 1

Российская Федерация, Челябинская 
область, г. Касли, в 30 метрах 

на северо-восток от земельного 
участка с кадастровым номером 

74:09:0000000:3762

74:09:0000000:3960 1000
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

14 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №39

74:09:0505003:343 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

15 1
Российская Федерация,

Челябинская область, Каслинский 
район, 

д. Подкорытова, ул. Жукова,21
74:09:1005001:155 2000

Для введения личного 
подсобного 

хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

16 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №2

74:09:0505003:348 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

17 1
Российская Федерация, 

Челябинская область, 
Каслинский район, д. Аллаки, ул. 

Мира,16
74:09:0505003:331 1500

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

 18 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №43

74:09:0505003:347 1496
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

19 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Труда, №79

74:09:0505003:349 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

20 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №37

74:09:0505003:342 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

21 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Октябрьская, поз.17

74:09:0501001:577 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)

2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

22 1
Российская Федерация, Челябинская 
область, Каслинский район, с.Булзи, 

ул.Степная, 1б
74:09:0301003:761 1500

Для индивидуального 
жилищного 

строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

23 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №27

74:09:0505003:344 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

24 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №41

74:09:0505003:345 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

25 1
Российская Федерация,

Челябинская область,
Каслинский район,

с. Шаблиш, ул. Бажина №23
74:09:0111001:634 1500

Для введения личного 
подсобного 

хозяйства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

26 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №10а

74:09:0505003:340 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

27 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №6

74:09:0000000:3986 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность
 подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

28 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №2а

74:09:0505003:339 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  
грунтовая   дорога

29 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №6а

74:09:0505003:338 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

30 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 35

74:09:0505003:334 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

31 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №16

74:09:0000000:3990 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

32 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №1

74:09:0501001:617 1519
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП, 
грунтовая  дорога

33 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 27

74:09:0505003:344 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

34 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул. Труда, 77

74:09:0505:003:330 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92 

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

3



35 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 29

74:09:0505003:326 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

36 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, 33

74:09:0505003:333 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

37 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Труда, 75

74:09:0505003:329 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

38 1
Российская Федерация, Челябинская 

область, Каслинский район, 
п.Воздвиженка, ул.Новая, №25

74:09:0505003:346 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 22.11.2022

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 23.11.2022 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _3_
к соглашению между администрацией Каслинского муниципаль-

ного района и администрацией Берегового сельского поселения о пе-
редаче осуществления части полномочий по организации в границах 
Берегового сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации от 07.02.2022   №102-ПП.

г. Касли                                                                                          «_17_» ___11___ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Администрация района» в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения» в лице  главы Берегового сельского поселения Матерухи-
на   Ивана Александровича, действующего на основании Устава Берегового сельско-
го поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности 
«Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 07.02.2022   №102-ПП 
(далее Соглашение от 07.02.2022   №102-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Объем средств, необходимых для осуществления передаваемых полномо-

чий, составляет 675 575 (шестьсот семьдесят пять  тысяч  пятьсот семьдесят пять) 
рублей 03 копейки, из них:  

10.1.  187 500 (сто восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по коду БК              
676 0502 9900316130 540 в части расходов,  связанных с оплатой труда лицу, обеспечи-
вающему исполнение переданных полномочий и подлежат перечислению Поселе-
нию ежеквартально в равных долях от объема бюджетных ассигнований, предусмот-
ренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа месяца следующего за отчетным.

10.2. 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00  копеек по коду БК 676 0502 5100316130 540  
на актуализацию схемы теплоснабжения  Берегового сельского поселения и подле-
жат перечислению Поселению  по факту выполненных работ в течение 10 банковских 
дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, под-
тверждающей фактически выполненные объемы работ.».

10.3. 438 075 (четыреста тридцать восемь тысяч семьдесят пять) рублей 03 ко-
пейки по коду БК 676 0502 5100316130 540 на проведение работ по подготовке к зиме в 
рамках реализации плана мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 
доступным комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Каслинском му-
ниципальном районе и подлежит перечислению Поселению по факту выполненных 
работ в течении 10 банковских днейс момента предоставленияПоселением Району 
отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
07.02.2022   №102-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 07.02.2022 №102-
ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Со-
глашения от 07.02.2022   №102-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 
ПОДПИСИ СТОРОН

г. Касли                                                                                 «_17_»___11___ 2022 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Администрация района», в лице главы Каслинского муниципального района 
Колышева Игоря Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского 
муниципального района, с одной стороны, и

Администрация Берегового сельского поселения, именуемая в дальнейшем 
«Администрация поселения», в лице  главы Берегового сельского поселения Матеру-
хина Ивана Александровича, действующего на основании Устава Берегового сель-

ского поселения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отде-
льности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение меж-
ду администрацией Берегового сельского поселения и администрацией Каслинско-
го муниципального района о передаче части  полномочий от 09.02.2022   №104-ПП 
(далее Соглашение от 09.02.2022   №104-ПП) следующие изменения:

1. Пункт 10  раздела III «Финансирование» изложить в следующей редакции:
«10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Каслинско-

го муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
главному распорядителю средств бюджета, как получателю  средств бюджета, по ко-
дам классификации расходов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, 
указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем  размере:

в 2022 году 379 100 (триста семьдесят девять тысяч сто) рублей  00 копеек по 
коду БК  676 0409 5400316220 540, из них:    

10.1. 39 100 (тридцать девять тысяч сто) рублей 00 копеек в части расходов,  свя-
занных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданных полномо-
чий и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 чис-
ла месяца следующего за отчетным.

10.2. 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек на разработку ПСД и 
проведение экспертизы на ремонт автодорог  по ул. Чапаева, Суворова в п. Берего-
вой и подлежат перечислению Поселению  по факту выполненных работ в течение 10 
банковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной докумен-
тации, подтверждающей фактически выполненные объемы работ;

10.3. 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек на  создание схем дорог и 
постановки их на кадастровый учет и подлежат перечислению Поселению  по факту 
выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Посе-
лением Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ;      

10.4. 100 000 (сто тысяч ) рублей 00 копеек на проведение ямочного ремонта по 
ул. Бажова в п. Береговой и подлежат перечислению Администрации поселения  по 
факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления 
Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, под-
тверждающей фактически выполненные объемы работ.

10.5. 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек   на вырубку деревьев в полосе 
отвода автомобильных дорог и подлежат перечислению Администрации поселения  
по факту выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предостав-
ления Администрацией поселения Администрации района отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ.».

 2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования и действует до окончания срока действия  Соглашения от 
09.02.2022   №104-ПП.

3. Стороны  подтверждают по остальным  условиям Соглашения от 09.02.2022 
№104-ПП, незатронутым настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязатель-
ства.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Со-
глашения от 09.02.2022   №104-ПП. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, име-
ющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

Глава
Каслинского муниципального района

_______________________ / И.В. Колышев

Глава
Берегового сельского поселения     

_____________________/ И.А. Матерухин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_3_
к соглашению между администрацией Каслинского муниципаль-

ного района и администрацией Берегового сельского поселения 
о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных мест), осуществления муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация 
дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных дорог и осуществления дорож-
ной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации от 09.02.2022 №104-ПП

Глава
Каслинского муниципального района

_______________________ / И.В. Колышев

Глава
Берегового сельского поселения     

_____________________/ И.А. Матерухин


